ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /UBND  Ba Tơ, ngày         tháng 4 năm 2025

V/v phối hợp triển khai

thực hiện dự án cao tốc

Quảng Ngãi – Kon Tum

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

Thực hiện Công văn số 1848/UBND-KTN ngày 04/4/2025 của UBND tỉnh

về việc triển khai thực hiện Kết luận số 06-KL/BCĐ ngày 02/4/2025 của Ban Chỉ

đạo thực hiện các công trình trọng điểm, dự án phát triển kinh tế - xã hội có tính

lan tỏa tỉnh Quảng Ngãi (có văn bản kèm theo). Chủ tịch UBND huyện yêu cầu

Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ,

phạm vi và thẩm quyền quản lý tập trung triển khai thực hiện các nôi dung sau:

1. Tham mưu phối hợp chặt chẽ với Sở Xây dựng và các Sở, ngành liên

quan trong quá trình tham gia xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện đối với dự

án cao tốc Quảng Ngãi - Kon Tum qua địa bàn huyện. Tăng cường công tác

phối hợp để kịp thời giải quyết những vướng mắc trong công tác bồi thường,

giải phóng mặt bằng, phát huy tối đa hiệu quả công trình, giải ngân vốn đầu tư

công; tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động, thông tin cho người

dân về nội dung, mục đích, ý nghĩa của việc đầu tư dự án qua địa bàn huyện để

người dân đồng tình ủng hộ, chấp hành chủ trương của Trung ương và của tỉnh.

2. Trong quá trình tham mưu phối hợp triển khai thực hiện, nếu có những

vấn đề vướng mắc, vượt thẩm quyền, kịp thời tổng hợp báo cáo, đề xuất UBND

huyện xem xét, chỉ đạo giải quyết đối với nội dung thuộc thẩm quyền; đối với

nội dung vượt thẩm quyền UBND huyện thì chủ động tham mưu UBND huyện

nội dung báo cáo UBND tỉnh và các Sở, ngành liên quan để chỉ đạo thực hiện.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Các Phòng: TC-KH, KT&HT;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, TCKH.

 CHỦ TỊCH

Phạm Giang Nam

		2025-04-14T09:15:23+0700

		2025-04-14T10:56:58+0700

		2025-04-14T10:56:58+0700

		2025-04-14T10:56:58+0700